
Nusikaltimas yra nekęsti.

Kaip pranešti apie nusikaltimą dėl 
neapykantos?

Apie nusikaltimą galite pranešti konfidencialiai 
vienu iš šių būdų:

• skubiu atveju skambinkite numeriu 999

• neskubiu atveju rinkitenumerį 101

• praneškite apsilankę interneto svetainėje 
www.report-it.org.uk

• užeikite į policijos nuovadą arba kreipkitės į 
policijos pareigūnus gatvėje;
 

...apie tris iš penkių 
nusikaltimų dėl neapykantos 
ne pranešama policijai. 
Nei vienas žmogus neturi 
būti persekiojamas už tai, 
koks jis yra. Nekentėkite 
tylėdami...

Būti savimi – ne 
nusikaltimas.

Leaflet - LT.indd   1 24-07-2015   18:28:56



Kas yra nusikaltimas 
dėl neapykantos?

Nusikaltimas dėl 
neapykantos yra bet koks 
kriminalinis nusikaltimas, 
kurį nukentėjusysis ar 
kitas asmuo suvokia kaip 
priešiškumą ar išankstinį 
nusistatymą, kylantį dėl 
asmens:

• rasės (įskaitant  tautybę, 
tautinę kilmę, etninę 
kilmę, rasę ar odos 
spalvą);

• religijos;

• lytinės orientacijos;

• neįgalumo;

• transseksualumo;

• individualių savybių, 
dėl kurių asmuo atrodo 
kitoks.

Ko galite tikėtis iš 
policijos?

Policija reaguos į VISUS 
PRANEŠIMUS apie 
nusikaltimą dėl neapykantos.

Galbūt mes negalėsime 
imtis veiksmų iškart, tačiau 
tikrai REAGUOSIME į visus 
pranešimus.

Nusikaltimų dėl 
neapykantos pavyzdžiai

Nusikaltimu dėl neapykantos 
gali būti bet koks 
nusikaltimas, pavyzdžiui:

• fizinis užpuolimas;

• turto sugadinimas;

• įžeidžiantys užrašai ant 
sienų;

• tyčinis padegimas;

• grasinimai susidoroti;

• įžeidžiantys laiškai;

• užgaulūs ar nešvankūs 
telefoniniai skambučiai;

• antisocialinis elgesys ir 
gąsdinimai;

• įžeidžianti kalba ir 
priekabiavimas.

Leaflet - LT.indd   2 24-07-2015   18:28:57




